30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA
.

Processo n° 2020/229050
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 01/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especia-
lizada na execução de SERVIÇOS DE CADASTRO, DEMARCAÇÃO, GEORRE-
FERENCIAMENTO DE LOTES RURAIS EM GLEBAS ESTADUAIS, FORNECI-
MENTO DE IMAGENS AÉREAS E ATUALIZAÇÃO DE MÓDULOS DE SISTEMA
SIG.
O Presidente da Comissão Especial de Licitação, designado pela Portaria
n° 352, de 27 de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.293, no uso de
suas atribuições legais e considerando o Edital Concorrência Pública SRP nº
01/2020, CONSIDERANDO a necessidade de adaptação do certame a nova
legislação aplicável, bem com que as alterações não afetarão a formulação
das propostas, resolve:
I - Retifi car o  preâmbulo do Edital Concorrência Pública SRP nº 01/2020,
passando a constar a seguinte redação:
Onde se lê:
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA torna público, para ciência
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCOR-
RÊNCIA, tipo melhor TÉCNICA E PREÇO, no Sistema de Registro de Preços,
em conformidade com o art. 15, II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, com o Decreto Estadual nº 1.887, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017,
e demais normas aplicáveis à espécie, conforme as disposições a seguir:
Leia-se:
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA torna público, para ciência
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de CONCOR-
RÊNCIA, tipo melhor TÉCNICA E PREÇO, no Sistema de Registro de Preços,
em conformidade com o art. 15, II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, com o DECRETO Nº 991/2020, 24 DE AGOSTO DE 2020, e demais
normas aplicáveis à espécie, conforme as disposições a seguir:
II - Retifi car o subitem 3.1 do Edital Concorrência Pública SRP nº 01/2020,
passando a constar a seguinte redação:
Onde se lê:
3.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação
Orçamentária do Estado, na funcional programática abaixo:
UO: 90.101 / PROJETO ATIVIDADE: 10.30.21.42.77.58.2 /
NATUREZA DE DESPESAS: 449051
FONTE: 0103/0303 /
RECURSO: ESTADUAL
Leia-se:
3.1. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação
Orçamentária do Estado, na funcional programática abaixo:
AÇÃO: 263.531- REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - AMAZÔNIA AGORA – FUN-
DO
PETROBRÁS
PROJ. / ATIV.: 21.631.1497.8366
FONTE: 0197008598
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
III – As demais disposições constantes do Edital Concorrência Pública SRP
nº 01/2020, permanecem inalteradas, ressalvados os subitens 4.1 e 5.1,
relacionados, respectivamente, a data e local de entrega dos envelopes
e data de abertura dos envelopes, os quais foram objeto de prorrogação,
regularmente publicada no DOE nº 34.401, de 11 de novembro de 2020.
Raphael Augusto Corrêa
Presidente da Comissão Especial

Protocolo: 603464

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0880/2020  DE  19/11/2020

Prazo de Aplicação (em dias)30
Prazo de prestação de contas (em dias)05
Servidor :
-3153.797/1- Raimundo Walter Correa-Assist.Administrativo.
-33.90.30-R$ 1.000,00
-33.90.36-R$ 1.000,00
 TOTAL- R$ 2.000,00
Município : Belém/PA
Ordenador : Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 603339

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0881/2020
Objetivo: Ação de Regularização Fundiária
 Municípios: Bonito e Bagre.
Período: 25.11 a 12/12/2020 (17,5)Diárias.
Servidores:
 3166-791/1- Jorge da Silva Santos - Engenheiro
8084-5081/1- William da Silva Almeida- Assist.Tec.DEAF
3167-216/1- José Cleison Cohen Pereira –Agrimensor
3170-454/1-Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno-Motorista
Período: 25.11 a 02/12/2020 (7,5) Diárias
Servidor:
3165-612/1-João Guilherme da Silva Queiroz-Assist.Técnico.
Período: 03.12 a 12/12/2020 (9,5) Diárias

Servidor:
5723-2379/1-Eliana Nobre da Silva-Assist.Administrativo
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 603564

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 11/2020.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Considerando, os termos
do processo administrativo no 2020/775080, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE UM CAMINHÃO, conforme especifi cações, estimativas de quantidades
e valores contidos do Anexo Termo de Referência que integra o presente
edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 11/2020,
em favor da empresa DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ: 23.762.552-0003-02,
valor global de R$ 208.900,00 (Duzentos e Oito Mil e Novecentos reais).
Belém, 20 de novembro de 2020.
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR

Protocolo: 603458

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 051/2020-NGPR/RH
 BELÉM, 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019,
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo
nº 2020/973295.
RESOLVE: CONCEDER 5.5 (cinco e meia) diárias, Aos servidores Erivaldo
Guerreiro Calvinho Júnior (CPF: 577.987.702-59, Matrícula: 5945757/1)
Francisco Fabricio Glíns de Araújo (CPF: 843.989.902-59, Matrícula:
5723167/4) João Paulo Alves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula:
5945751/1) ressaltamos que tais diárias subsidiarão a viagem do período
de 01 a 06 de Dezembro de 2020, aos municípios de São João de Pirabas/
PA, Peixe Boi/PA, Capanema/PA e São Caetano/PA.. Tendo como justifi ca-
tiva entrega de pintos e mudas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 603468

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 4926/2020 – ADEPARA,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoa, pelas atribuições regimentalmente conferidas
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 88 da Lei Nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, o laudo médico com CRM Nº 4193/PA-CRM 994/
TO;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora DIENY FERREIRA DA TRINDADE, Matrícula nº
55586141/1, ocupante do cargo de provimento efetivo da ADEPARA de
Agente Fiscal Agropecuário, lotada na Unidade Local de Sanidade Agro-
pecuária de Conceição do Araguaia, 180 dias de Licença Maternidade, no
período de 21/10/2020 a 18/04/2021;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 21/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRÃO FARIAS
Gerente da Área de Gestão de Pessoa.
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 603649